
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€8.008,00 2025 CE 501010102 Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC Dott.ssa Tiziana Magnante no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura della specialità
medicinale cinacalcet 60 MG 28 cpr per un importo complessivo pari ad € 8.008,00 (10%). CIG: B60BE9BE47

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa TIZIANA MAGNANTE

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 DOMENICO MAZZOLA Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA 
n. 606 del 30/12/2015;       

  
VISTO   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento Tecnico-
Patrimoniale, di cui fa parte l’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTI    il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: 

l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 

 
l’art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici;  

 
VISTA la nota prot. n. 44720 del 13/03/2025 (All.1) con la quale la UOC Farmacia Clinica 

Interaziendale e DPC ha richiesto l’acquisto del principio attivo cinaclacet 60 MG cpr per un 
fabbisogno pari a 14.000 cp; 

 
PREMESSO  che con Deliberazione CS n. 358 del 26/03/2024 è stato recepito il lotto 181, principio attivo 

cinacalcet 60 MG 28 cpr, aggiudicato nella gara XI tranche 2023 alla Viatris Italia Srl; 
 
ATTESO che, come dichiarato dal Direttore della UOC Farmacia Clinica Interaziendale e DPC, l’AIFA ha 

certificato la carenza della specialità in oggetto, senza la previsione di una data presunta di 
ripristino delle scorte; 

 
che in caso di indisponibilità temporanea dei prodotti per causa di forza maggior, la 
Convenzione di cui al lotto 181 prevede che le Aziende Sanitarie si riservano comunque, nel 
periodo di indisponibilità, la possibilità di acquistare i medicinali sul libero mercato; 

 
VISTA  l’offerta economica dell’operatore economico EG Spa (All. 2); 
      



RITENUTO  conseguentemente, disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 per un importo complessivo di € 7.280,00 iva esclusa nonché pari ad € 8.008,00 iva 
compresa (10%), alla società di seguito indicata EG Spa; 

 

DATO ATTO  che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente 

dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del 
contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  

 
che è stato acquisito sulla piattaforma STELLA il seguente CIG B60BE9BE47;  
 

ATTESO  che a seguito dell’adozione del presente atto il CE 501010102 presenta la seguente situazione 
contabile 

 
 C.E. 501010102 Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC 
  

Budget assegnato 409.504.846,00 € 

Budget già impegnato 303.687.752,52 € 

Importo impegnato con il presente atto 8.008,00 € 

Budget residuo 105.809.085,48 € 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii. 

                                                                          
                                                                            DETERMINA 
 
 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto,  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla società EG Spa per un importo 
complessivo pari ad € 7.280,00 iva esclusa nonché pari ad € 8.008,00 iva compresa (10%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto del farmaco in trattazione pari ad 8.008,00 € iva compresa 
(10%) sul seguente conto economico: 
 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 

501010102 2025 Medicinali ed emoderivati in DPC con AIC 8.008,00 € 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento la dott.ssa Rossella 
Gentile, Dirigente Farmacista UOC Farmacia Clinica Interaziendale e DPC, deputato alla verifica del corretto 
adempimento delle prestazioni oggetto del presente affidamento; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 



La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi               

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco       Ing. Paola Brazzoduro 

        FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 44720/2025 del 13/03/2025 

https://v3.camscanner.com/user/download


ASL Roma 1
Prot. n. 44720/2025 del 13/03/2025 

https://v3.camscanner.com/user/download


 

EG S.p.A. 
Società del Gruppo STADA Arzneimittel AG 

Capitale Sociale € 4.500.000,00 i.v. 
R.E.A. MI – 1557340 
Codice Fiscale / Partiva IVA 12432150154 
S.D.I. YJ18HC6 
Sede: Via Pavia n. 6, 20136 Milano, Italia 
Tel. +39 02 8310371 / Fax +39 02 83103776  
E-mail info@eglab.it / Internet www.eglab.it 

Milano, 3 marzo 2025 
 

SPETTABILE 
ASL ROMA 1 
BORGO SANTO SPIRITO, 3  
00193 ROMA (RM) 
 

Offerta n.  SB/sc/145-25 
  
OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DI CINACALCET. 
  
La sottoscritta EG S.p.A., con sede in Milano (MI), Via Pavia n. 6, nella persona del suo Legale Rappresentante, 
l'Amministratore Delegato Dr. Salvatore Butti, in riferimento all'oggetto, Vi sottopone migliore offerta in confezione 
ospedaliera, valida fino al 28/02/2026 del sottoindicato farmaco equivalente: 
 

 
 
Le quotazioni indicate si intendono: 

- per merce resa franco di porto ed imballo,  
- I.V.A. 10% a Vostro carico in sede di fattura, 
- Importo minimo d’ordine: € 200,00 + IVA (l’importo minimo deve intendersi per singolo 

ordine/destinazione). Precisiamo che, in caso di ricevimento di ordine riferito alla presente offerta, che non 
ottemperi al minimo valore richiesto, lo stesso verrà considerato annullato senza ulteriore specifica 
comunicazione. 

 
Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, Legge 136/2010 e modifiche introdotte dal D.L. 12.11.2010 n. 187, all’art. 3 
comma 5, Vi invitiamo a fornirci, in caso di ordine relativo alla presente offerta, il Codice Identificativo gara (CIG) ad essa 
attribuito. 
 
Gli eventuali ordini andranno inviati alla EG S.p.A. ai seguenti recapiti: 
Fax: 02/83103776; 
PEC: ordini.egspa@legalmail.it;  
E-mail: ordiniosp@eglab.it; 
Per invio ordini tramite NSO vi informiamo che il nostro nuovo ID PEPPOL con decorrenza immediata 
è 0211:IT12432150154  
 
Tempi di consegna: dai 6 a 10 giorni dal ricevimento dell’ordine, salvo eventuali problemi di disponibilità del prodotto. 
 
Cogliamo l'occasione per porgere i nostri più' cordiali saluti. 
 

     EG S.p.A. 
   L’Amministratore Delegato 

          Dr. Salvatore Butti 

Codice 

Prodotto Descrizione Prodotto Pezzi AIC Classe

Prezzo al 

Pubblico 

con IVA

Prezzo al 

Pubblico 

senza IVA

Prezzo unitario 

al Pubblico 

senza IVA

Prezzo 

Unitario 

Offerto

Prezzo a 

Confezione 

Offerto SCONTO %

170527 Cinacalcet EG 60 mg compresse rivestite con film 28 046284055 A 46,89 42,63 1,52240 0,52000 14,56           65,84-       

ASL RM/1
Prot. n. 44720/2025 del 13/03/2025

Firmato da: BUTTI SALVATORE

mailto:info@eglab.it
mailto:ordiniosp@eglab.it

		2025-03-03T13:54:05+0000
	BUTTI SALVATORE


	DETRGNUM: 694
	DETRGDAT: 20/03/2025
	DETRSNUM: 143
	DETRSDAT: 18/03/2025
		2025-03-17T16:24:10+0100
	DOMENICO MAZZOLA


		2025-03-17T16:27:23+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-18T16:27:48+0100
	ROSSELLA LUCIA ERMELINDA GENTILE


		2025-03-18T17:00:53+0100
	PAOLA BRAZZODURO




